
 

ПРИКАЗ 
 

19 июня 2024 года                          № 300 

г. Ижевск 

 
Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15 сентября 

2020 года №1441, приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики «Об утверждении Положения о формировании стоимости платных 

образовательных услуг в бюджетных учреждениях Удмуртской Республики, в 

отношениях которых Министерство образования и науки Удмуртской Республики 

осуществляет функции учредителя» от 2 декабря 2016 года №974, положением о 

порядке оказания платных образовательных услуг и ведение иной приносящей 

доход деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения Удмуртской 

Республики «Удмуртская государственная национальная гимназия имени Кузебая 

Герда», с целью максимального удовлетворения потребностей населения на рынке 

образовательных услуг приказываю: 

1. Организовать в бюджетном общеобразовательном учреждении Удмуртской 

Республики «Удмуртская государственная национальная гимназия имени Кузебая 

Герда» платные образовательные услуги в 2024-2025 учебном году с 1 сентября 2024 

года на основании индивидуальных договоров с родителями (законными 

представителями) детей.  

2. Утвердить нагрузку по платным образовательным услугам (Приложение 1). 

3. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг 

(Приложение 2). 

4. Утвердить список платных образовательных услуг (программ) 

(Приложение 3). 

5. Утвердить сметы по оказанию платных образовательных услуг 

(Приложение 4). 

 

 

 

 
 

 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ 

ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА» 

 

 

«КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО 

УДМУРТ КУН ЙӦСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ» 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ 

 



Приложение 1 

 

№ 

п/п 

Название платной образовательной 

услуги / программы (курса) 

Группа, 

класс 
Ф.И.О. учителя 

Кол-

во 

групп 

Кол-во 

часов 

неделю 

Кол-во 

в месяц 

Кол-во 

недель в 

году 

Нагрузка в 

мес. 

Кол-во в 

год 

Период 

обучения 

1.  

Школа 

«Развитие»/ 

 

Веселая математика  

Дошкольники 

6-7 лет 

Ильина Светлана 
Михайловна 

1 1 4 32 4 32 

128 

01.09.2024-
30.04.2025 

Мир волшебных букв 
Юшкова Людмила 

Аркадьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

Я познаю мир 
Ходырева Анна 

Александровна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

Удмуртский с увлечением 
Пудова Ольга 

Николаевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2.  Логика/ «Эрудит» 

1А кл. 
Шархемуллина Дарья 

Тахировна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

1Б кл. 
Николаева Татьяна 

Александровна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

1В кл. 
Воронова Наталья 

Александровна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2А кл. 
Юшкова Людмила 

Аркадьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2Б кл. 
Пудова Светлана 

Владимировна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2В кл. 
Загребина Тамара 

Кузьминична 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2Г кл. 
Галеева Анна 

Александровна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

3А кл. 
Миронова Алена 
Руслановна 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-
30.04.2025 

3Б кл. 
Пушкарева Светлана 

Владимировна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

3В кл. 
Борисова Любовь 

Анатольевна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

4А кл. 
Ходырева Анна 

Александровна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

4Б кл. 
Ильина Светлана 

Михайловна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

4В кл. 
Пудова Ольга 

Николаевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

4-6 лет 

Лушникова Ирина 

Валерьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

3.  Скорочтение / Скорочтение 1-2 кл. 
Николаева Татьяна 

Александровна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 



4.  Обучение чтению /«ПриклюЧтения» 

Дошкольники 

6-7лет Ильина Светлана 

Михайловна 

1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

1-2 кл. 1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 
5-7 лет 

вакансия  1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-
30.04.2025 

5.  
Ритмика  / «Ритмика» 

(Д/с на ул.Петрова) 

Дошкольники 

3-5лет 
вакансия 1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

5-7 лет 

Максимова Алина 

Петровна  
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

6.  
Ритмика  / «Ритмика»  

(Д/с на ул.Коммунаров) 

Дошкольники 

3-5лет 

Шуклина Ксения 

Ивановна  
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

5-7 лет 
вакансия  1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

7.  Изостудия / «Акварелька» 

Дошкольники 

4-5 лет 

Андриянова Ирина 

Дмитриевна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

4-7 лет 
вакансия 1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

1 кл. 
Миронова Алена 

Руслановна  

1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

2-4 кл 1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

8.  Музыкальная студия/ «Ложкари» 1-4 кл. 
Миронова Алена 

Руслановна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

9.  Вышивание / «Чудо иголка» 2-4 кл вакансия 1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

10.  Каллиграфия /«Волшебная клеточка» 

Дошкольники 
5-7 лет Юшкова Людмила 

Аркадьевна 

1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-
30.04.2025 

1-2 кл. 1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-

30.04.2025 

11.  Каллиграфия /«Страна Чистописания»  1-4 кл. 
Миронова Алена 

Руслановна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

12.  
Удмуртский с увлечением /  

«Первые шаги в удмуртский язык» 

1 кл. 
Пушкарева Светлана 

Владимировна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

2 кл. 
Загребина Тамара 

Кузьминична  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

13.  

Английский с увлечением/«Be friend 

English» (Будь другом английскому 

языку) 

2 кл. 
Бывальцева Ольга 

Юрьевна 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

3-4 кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

3-4 лет 

Васильева Мария 

Юрьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

14.  
LEGO конструирование  /  

«Новатор» 

Дошкольники 

6-7 лет 

Калашникова Анюта 

Николаевна   
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 



15.  Конструирование /«Очумелые ручки» 

Дошкольники 

3-4 года 
Вепрева  Ольга 

Викторовна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

4-5 лет 
вакансия  1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

1 кл. 
Пудова Светлана 
Владимировна 

1 2 8 32 8 64 
01.09.2024-
30.04.2025 

16.  Конструирование / «Бисероплетение» 

Дошкольники 

4-7 лет 

Галеева Алиса 

Валерьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

4-7 лет 

Багаутдинова Елена 

Григорьевна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

1-2 кл. 
Шархемуллина Дарья 

Тахировна 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

17.  Тестопластика /«Лепим по-удмуртски» 

Дошкольники 

5-6 лет 
вакансия 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

6-7 лет 
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

18.  Робототехника / «Чудо-Лего» 

Дошкольники 

5-6 лет 
вакансия 1 2 4 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

6-7 лет 
вакансия  1 2 4 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

19.  
Песочная терапия / 

 «Тропинка к своему Я» 

Дошкольники 

4-7 лет 

Верижникова Роза 

Григорьевна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

20.  

Запуск и коррекция речи /  

«Непоседа Язычок» 

(Д/с на ул.Петрова, на ул. Коммунаров) 

Дошкольники 

1-5 лет 
вакансия   1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

Дошкольники 

1-5 лет 
вакансия   1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

21.  
Подготовка школьников по математике 

/«Нестандартные задачи» 

9 кл. 
Ходырева Яна 
Анатольевна 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-
30.04.2025 

7 кл. 

Елкина Наталия 

Валентиновна 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

10 кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

11А кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

11Б кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

22.  

Подготовка школьников по русскому 

языку/ «Практическая стилистика 

русского языка» 

9А кл. вакансия 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

9Б кл. 
Перевозчикова 

Екатерина Васильевна 

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

9В кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

23.  
Подготовка школьников по биологии/ 

«Многообразие органического мира» 
9 кл. 

Королева Елена 

Анатольевна  
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 



24.  
Подготовка школьников по химии/ 

«Многообразие органического мира» 

9 кл. 
Андреева Елена 

Максимовна  

1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

10-11 кл. 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-

30.04.2025 

25.  
Подготовка школьников по литературе/ 
«Практическая литература» 

9 кл. вакансия 1 1 4 32 4 32 
01.09.2024-
30.04.2025 

26.  
Подготовка школьников по географии/ 

«Географический практикум» 
9 кл. 

Григорьева Светлана 

Ивановна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 

27.  
Олимпиадная биология /  

Олимпиадная биология 
5-8 кл. вакансия 1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

28.  
Олимпиадная физика /  

Олимпиадная физика 
6-8 кл. вакансия 1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

29.  
Олимпиадная математика /  

Олимпиадная математика 
5-8 кл. 

Ходырева Яна 

Анатольевна 
1 2 8 32 8 64 

01.09.2024-

30.04.2025 

30.  
Олимпиадный удмуртский язык/ 

Олимпиадный удмуртский язык 
3 кл. 

Пушкарева Светлана 

Владимировна  
1 1 4 32 4 32 

01.09.2024-

30.04.2025 



6. Назначить учителя Юшкову Людмилу Аркадьевну ответственной за 

организацию платных образовательных услуг. Осуществлять контроль за 

соблюдением расписания, качеством оказываемых платных услуг, работой с 

родителями. 

7. Экономисту Волковой Раисе Ивановне вменить в обязанности 

формирование отчетов и ведение операций по лицевому счету в части платных 

образовательных услуг. 

8. Экономисту Кушаковой Надежде Васильевне вменить в обязанности 

составление смет (калькуляции), разноску табелей по платным образовательным 

услугам, начислений по платным образовательным услугам, распечатку квитанций 

по платным образовательным услугам.  

9. Заместителю руководителя по финансам Беловой Наталии Владимировне 

вменить в обязанности составление  и внесение изменений в плана финансово-

хозяйственной деятельности в части поступления средств от оказания платных 

образовательных услуг, подготовку перечня по платным образовательным услугам, 

составление тарификации и штатного расписания по платным образовательным 

услугам. 

10. Работникам, привлеченным для оказания платных образовательных услуг: 

10.1.Обеспечить посещаемость детей образовательных занятий и их 

документальное оформление (ведение журнала). 

10.2.Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных 

услуг в части реализации образовательной программы. 

10.3.Не допускать детей, имеющих задолженность на начала месяца, на 

образовательные занятия до ее полного погашения. 

10.4.Возложить в период реализации образовательных программ 

ответственность за жизнь и здоровье детей на работников. 

10.5.Обеспечить соблюдение требований законодательства в части 

санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда. 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Руководитель                                                                                         Т.Г. Волкова 


		2024-11-14T13:22:23+0400
	Волкова Татьяна Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




